
   

Ministero dell’Istruzione dell’Università della Ricerca   

ISTITUTO COMPRENSIVO CAVA “CARDUCCI- TREZZA ”   

Via Carlo Santoro,18- 84013 Cava de’ Tirreni (SA)   

Tel.e Fax:089461345- Tel.0892966817- Cod.mecc. SAIC8A300D   

E-MAIL: saic8a300d@istruzione.it – PEC: saic8a300d@pec.istruzione.it   

www.ic-carduccitrezza.edu.it   

Albo 

Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Decreto assunzione a bilancio 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.   

C.N.P.: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-332 

CUP: I74C23000380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA l’Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 
del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa 

VISTA la Lettera di Autorizzazione al progetto di cui al Prot. AOOGABMI - 16058 del 5/02/2024 ;  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e  
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  
aggiornamenti e integrazioni;  

VISTE le delibere degli OO.CC.;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio  
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività  
programmate e autorizzate;  

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 





seguente  Progetto: 

 

Sottoazione  Progetto  Importo 

Autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-332  € 49.987,20 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo 

Autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Emozionarci per  apprendere 

meglio 

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 La matematica codice  dell'universo € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Funny English  € 4.769,70 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Lingua madre per  crescere! € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 La matematica e la  realtà € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 English for kids  € 4.561,50 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Potenziamento Lingua  Madre 

attraverso la  lettura 

€ 5.082,00 

 

 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Potenziamento Lingua  Madre 

attraverso lo  studio delle origini 

della  lingua 

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Matematica e realtà con  

strumentazione digitale 

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Il piacere di leggere  € 5.082,00 



 

 

- di iscrivere nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 
(liv. 1 -aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 
“PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 
n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02/35 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Agenda Sud” - Nota di adesione n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 
codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

- Il Presente atto viene sottoposto al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza nella  
prima seduta utile.  

IL DIRIGENTE   

 F.to Dott.ssa Filomena Adinolfi  
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005  

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

2  


		2024-02-09T11:20:20+0100
	FILOMENA ADINOLFI




